
5386-14 

 
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ПЕРМСКОГО КРАЯ 

К О М И Т Е Т 
ПО  ЭКОНОМИЧЕСКОМУ  РАЗВИТИЮ  И  НАЛОГАМ 

Р Е Ш Е Н И Е 

20.08.2014 № 41/2 

О проекте закона Пермского края «О внесении изменений    
в Закон Пермской области «О природном наследии 
Пермского края» (второе чтение) 
 

Заслушав сообщение первого заместителя председателя комитета, 
руководителя постоянно действующей рабочей группы по правовому 

регулированию отношений в сфере природопользования и охраны окружающей 
среды Ёлохова Ю.Г., комитет РЕШИЛ: 

 
Рекомендовать Законодательному Собранию Пермского края: 
1. Рассмотреть и принять во втором чтении проект закона Пермского края 

«О внесении изменений в Закон Пермской области «О природном наследии 
Пермского края», подготовленный постоянно действующей рабочей группой.  

2. Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Пермского края 
проект постановления Законодательного Собрания Пермского края  

«О разработке проекта закона Пермского края, регулирующего отношения  
в области организации, охраны и использования особо охраняемых природных 

территорий регионального и местного значения». 
3. Рассмотреть данный проект постановления в рамках вопроса № 44  

«О проекте закона Пермского края «О внесении изменений в Закон Пермской 
области «О природном наследии Пермского края» (о приведении  

в соответствие с федеральным законодательством) (второе чтение)». 
4. Поддержать проект постановления Законодательного Собрания 

Пермского края «О разработке проекта закона Пермского края, регулирующего 

отношения в области организации, охраны и использования особо охраняемых 
природных территорий регионального и местного значения», внесенный 

комитетом по экономическому развитию и налогам. 

  
Председатель комитета Е.Е.Гилязова 

 


